
Załącznik nr 1 

Uchwała nr 173/2016/2017 

Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW  

w sprawie uchwalenia Planu i Programu niestacjonarnych studiów doktoranckich  w 

zakresie prawa na Wydziale Prawa i Administracji UKSW  

  

Na podstawie § 4 pkt 1 i 2 rozporządzenia z dnia 24 października 2014 r. Ministra Nauki       i 

Szkolnictwa Wyższego w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich (Dz.U.  z 

2014 r. poz. 1480), § 39 ust. 2 pkt 2 d Statutu UKSW z dnia 25 czerwca 2015 r.  w związku § 6 

ust. 2 Regulaminu Studiów Doktoranckich w UKSW przyjętego uchwałą Senatu UKSW  nr 

44/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. ze zm. oraz § 8 ust. 2 pkt 3 uchwały nr 37/2015 Senatu 

UKSW z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych dotyczących 

projektowania programów studiów oraz planów i programów studiów doktoranckich, a także 

planów i programów studiów podyplomowych i kursów dokształcających uchwala się,  co 

następuje:  

§ 1  

1. Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW, na wniosek Kierownika studiów 

doktoranckich w zakresie prawa, uchwala Planu i Programu niestacjonarnych studiów 

doktoranckich w zakresie prawa na Wydziale Prawa i Administracji UKSW.   

2. Plan i Program studiów doktoranckich w zakresie prawa na Wydziale Prawa  i 

Administracji UKSW stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Dziekan WPiA   

Prof. dr hab. Marek Michalski  

Protokołował  

Mgr Łukasz Gołąb  

  

  



Załącznik do Uchwały nr Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW z dnia w sprawie uchwalenia 
przez Senat UKSW Planu i Programu niestacjonarnych studiów doktoranckich w zakresie prawa na 
Wydziale Prawa i Administracji UKSW  
  

                              

                                     PROGRAM I PLAN  

NIESTACJONARNYCH STUDIÓW DOKTORANCKICH  (III STOPNIA)  

                                  KIERUNEK: PRAWO  (540 godzin)              

             NA WYDZIALE PRAWA I ADMINISTRACJI   

                            UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W WARSZAWIE  

                                                          NA ROK AKADEMICKI   

  
I ROK  

  

przedmiot  Ogółem 

liczba 

godzin  

wykład  Kon.  warsztaty  Sem.  Forma  
zaliczenia  

ECTS  

  1 semestr      

Metodologia nauk prawnych  15  15        E  1  

Metodyka prowadzenia zajęć  15      15    ZO  1  

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki w formie 

współprowadzenia zajęć*  
15          ZO  1  

  2 semestr      

Cywilizacyjne uwarunkowania 

rozwoju prawa  
30  30        E  2  

Wykład  gościnny**  15  15        E  1  

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne prowadzenie 

zajęć dydaktycznych oraz 

uczestnictwo w realizacji prac 

badawczych)*  

15          ZO  1  

Razem  135  60    15  30         9 

 *przedmiot powinien być wyznaczony przez opiekuna naukowego. Doktorant: współprowadzi lub prowadzi wybrane zajęcia 

dydaktyczne. Opiekun naukowy może wyrazić zgodę na realizację rocznego wymiaru praktyk w trakcie trwania jednego 

semestru.  
** każdego roku Wydział proponuje jeden wykład gościnny   
 Warunki zaliczenia I roku w ramach w/w egzaminów i zaliczeń:  
- przedstawienie tematu rozprawy doktorskiej i wstępnego jej konspektu wraz z założeniami metodologicznymi 

oraz ich zaakceptowanie przez opiekuna naukowego;  
- przedstawienie pisemnego sprawozdania doktoranta z pracy naukowo-badawczej;  
- w zakresie uczestnictwa w wybranych zajęciach - uzyskanie pozytywnej opinii koordynatora przedmiotu o 

realizacji zadań przez doktoranta;  



- uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna naukowego w zakresie postępów pracy naukowo-badawczej doktoranta,  

- wykonania obowiązków dydaktycznych przez doktoranta i osiągnięć naukowych doktoranta;  - uzyskanie 

pozytywnej decyzji kierownika studiów doktoranckich o zaliczeniu roku.  
  



                                                                           II ROK   

przedmiot  Ogółem 

liczba 

godzin  

wykład  Kon.  warsztaty  Sem.  Forma  
zaliczenia  

ECTS  

  3 semestr      

Język prawny a język prawniczy  15  15        E  1  

Wykład fakultatywny   15 15        E  1 

Wprowadzenie do przygotowania 

badawczych projektów naukowych 

15 15    E 1 

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne prowadzenia 

zajęć dydaktycznych)*  
15         ZO  1  

  4 semestr      

Warsztat naukowy i redakcja tekstu 

prawnego   
30      30    ZO  2  

Filozofia 15 15    E 1 

Wykład  gościnny**  15  15        E  1  

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne prowadzenia 

zajęć dydaktycznych)*  
15          ZO  2  

Razem      165    60        30   30         11  

  

 * przedmiot powinien być wyznaczony przez opiekuna naukowego. Doktorant: prowadzi wybrane zajęcia 

dydaktyczne. Opiekun naukowy może wyrazić zgodę na realizację rocznego wymiaru praktyk w trakcie trwania 

jednego semestru.  
** każdego roku Wydział proponuje jeden wykład gościnny   
***doktorant dokonuje wyboru przedmiotu z oferty   

  

  

Warunki zaliczenia II roku w ramach w/w egzaminów i zaliczeń:  

- przedstawienie rozbudowanego planu rozprawy doktorskiej oraz co najmniej części wprowadzającej 

rozprawy zaakceptowanych przez opiekuna naukowego;  

- przedstawienie pisemnego sprawozdania doktoranta z pracy naukowo-badawczej;  

- uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna naukowego w zakresie postępów pracy naukowo-badawczej 

doktoranta,   

- wykonania obowiązków dydaktycznych przez doktoranta i osiągnięć naukowych doktoranta;  - 

uzyskanie pozytywnej decyzji kierownika studiów doktoranckich o zaliczeniu roku.  

- złożenie wniosku o finansowanie prowadzonych badań (granty badawcze, badania statutowe) lub 

udział w projekcie badawczym realizowanym przez pracowników UKSW  

  



                                                                           III ROK   

przedmiot  Ogółem 

liczba 

godzin  

wykład  Kon.  warsztaty  Sem.  Forma  
zaliczenia  

ECTS  

  5 semestr      

Negocjacje prawnicze  15      15    ZO  1  

Etyka zawodu prawnika 15  15        E  1  

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych)*  

15          ZO  1  

  6 semestr      

Prawo autorskie w działalności 

naukowej  
15  15        E  1  

Wykład  gościnny**  15  15        E  1  

 Ekonomia  15 15       E  1 

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych)*  

15         ZO  1  

Razem  135 60    15  30    9 

  

 *przedmiot powinien być wyznaczony przez opiekuna naukowego. Doktorant: prowadzi wybrane zajęcia 

dydaktyczne. Opiekun naukowy może wyrazić zgodę na realizację rocznego wymiaru praktyk w trakcie trwania 

jednego semestru.  
** każdego roku Wydział proponuje jeden wykład gościnny   
***doktorant dokonuje wyboru przedmiotu z oferty i realizuje je w semestrze, w którym odbywają się wykłady  

  

Warunki zaliczenia III roku w ramach w/w egzaminów i zaliczeń:  

- przedstawienie pisemnego sprawozdania doktoranta z pracy naukowo-badawczej;  

- przedstawienie co najmniej jednego rozdziału przygotowywanej rozprawy doktorskiej;  

- uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna naukowego w zakresie postępów pracy badawczo-naukowej 

doktoranta;  

- uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna naukowego w zakresie postępów pracy naukowo-badawczej 

doktoranta,   

- wykonania obowiązków dydaktycznych przez doktoranta i osiągnięć naukowych doktoranta;  

- uzyskanie pozytywnej decyzji kierownika studiów doktoranckich o zaliczeniu roku.  

  

  

  

  



                                                                           IV ROK   

  
*przedmiot powinien być wyznaczony przez opiekuna naukowego. Doktorant: prowadzi wybrane zajęcia 

dydaktyczne, (realizacja zajęć może odbywa się w trakcie jednego semestru).  
  

Warunki zaliczenia IV roku w ramach w/w egzaminów i zaliczeń:  

· przedstawienie opracowanej wersji rozprawy doktorskiej;  

· uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna naukowego w zakresie postępów pracy naukowo-badawczej 

doktoranta;  

· przedstawienie pisemnego sprawozdania doktoranta z pracy naukowej;  

· w zakresie zajęć praktycznych – uzyskanie pozytywnej opinii koordynatora przedmiotu lub projektu 

badawczego w zakresie realizacji zajęć przez doktoranta.  

  

  

przedmiot  Ogółem 

liczba 

godzin  

wykład  Kon.  warsztaty  Sem.  Forma  
zaliczenia  

ECTS  

  7 semestr      

Tłumaczenie tekstów prawnych  15    15      ZO  2  

Wykład fakultatywny   30  30        E  2  

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Praktyki (samodzielne 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych)*  

30          ZO  2  

  8 semestr      

Seminarium doktoranckie  15        15  ZO  1  

Razem  105  30  15    30    8  


